
   Českomoravský klub chovatelů barvářů    

Oblast č. 4 Náchod – Rychnov nad Kněžnou  

    Výtisk číslo: 1 

    Počet listů: 2 

  

 

 

Věc: Zápis z členské schůze oblasti č. 4 Náchod – Rychnov nad Kněžnou 

 

Vedoucí oblasti svolal na den 21. února 2025 na 18.00 hod. členskou schůzi oblasti č.4. 

Tato schůze se konala v Panské Habrové. Pozvánky byly rozeslány elektronickou poštou, 

formou SMS a telefonem. Přítomno bylo dle prezenční listiny 29 členů. Ostatní členové jsou 

řádně omluveni. Schůze byla usnášení schopná. 

 

K projednání byl členské schůzi předložen následující program: 

 

1. Úvod 

2. Volba zapisovatele 

3. Zhodnocení činnosti oblasti č. 4 v roce 2024 

4. Přijetí nových členů 

5. Informace o postupu při IHB a provedených IHB 

6. Projednání plánu práce na rok 2025 

7. Volba Vedoucího oblasti 

8. Diskuse a závěr 

 

Členskou schůzi oblasti zahájil a řídil vedoucí oblasti pan Josef Carda. Po přivítání 

všech členů a hostů přednesl úvodní slovo, omluvil ostatní nepřítomné členy oblasti a požádal 

členskou základnu o jasné, věcné, krátké diskusní příspěvky. Seznámil členskou základnu 

s navrhovaným programem, který byl členskou základnou jednohlasně odsouhlasen. Nikdo 

nežádal doplnění žádného bodu do programu. 

 

Řídící schůze přistoupil k plnění druhého bodu programu členské schůze a navrhl 

zapisovatele pana Martina Novotného. Navržený zapisovatel byl členskou základnou 

jednohlasně odsouhlasen.  

 

Řídící schůze přistoupil k plnění třetího bodu programu a informoval členskou základnu  

o akcích, které se konali v uplynulém období roku 2024. Vyzdvihl nejdůležitější akce, 

výcvikové dny a PzB barvářů. Paní Kašparová Eva informovala členskou základnu o 

ekonomickém výsledku hospodaření. Na PzB ze dne 12.10.2024 bylo vybráno 18 000,- Kč, 

náklady vyčísleny na 4460,- Kč a zůstatek činí 13 545,- Kč. Závěrem vedoucí oblasti poděkoval 

všem za odvedenou práci vzornou reprezentaci ČMKCHB a oblasti č.4. 

Vedoucí oblasti přistoupil k plnění čtvrtého bodu programu členské schůze a informoval 

o návrhu na přijetí do oblasti č. 4 a ČMKCHB, po ukončení zkušební doby, paní Adély 

Rozínkové. Vyzval členskou základnu k hlasování o přijetí. Pro přijetí bylo 29 členů, nikdo se 

hlasování nezdržel a nikdo nebyl proti. Následně předal slovo již člence Adéle Rozínkové a ta 

informovala přítomné o svém prvním loveckém zážitku při lovu muflona v oboře.  



 

Vedoucí oblasti přistoupil k plnění pátého bodu programu a přítomnou členskou 

základnu znovu seznámil s postupem při IHB. Dále informoval o IHB, vůdce pan Zelený 

Antonín, které proběhly a došlo k pochybení u rozhodčího pana Bareše Pavla, který výsledky 

zkoušek stanoveným způsobem a ve stanovených lhůtách nenahlásil. V současné době je věc 

řešena ČMMJ do jejíž gesce rozhodčí spadají. O výsledku projednání v ČMMJ a Dozorčí radě 

a přijetí následných opatření bude ČMKCHB a vedoucí oblasti informován. 

 

Vedoucí oblasti přistoupil k plnění šestého bodu programu a přítomné členy seznámil 

s plánem činnosti a prací na rok 2025. Výcvikové dny budou 2 a proběhnou před konání PzB, 

které budou 18.10.2025. PzB v květnu 2025 budou zrušeny. 

Dále informoval o akcích ČMKCHB: 

 

Soutěže 

19. – 20. 04. 2025 – Hanácký dosled, Prostějov (CACT/res CACT) 

09. – 11. 05. 2025 – O pohár Velkého zvonu, Domažlice (CACT/res CACT) 

03. – 05. 10. 2025 – Menoriál J. Vágnera, Trutnov (CACT/res CACT) 

05. – 09. 11. 2025 – ISHV – SUCHE, Kladská 

 

Výstavy a bonitace 

17. 05. 2025 – Klubová výstava Olšina – Český Krumlov 

30. 08. 2025 – Speciální výstava Uherské Hradiště, Lázně Leopoldov – Buchlovice 

 

Kurz Jelenář, vůdce barváře 

24. 04. – 27. 04. 2025 Hotel Zach zelená hora 

 

Předběžné zkoušky barvářů (PzB) 

05. 04. 2025 – Česká Lípa (Skelná huť) 

10. 05. 2025 – Praha – východ (Lesy ČZU) 

23. 08. 2025 – Karlovy Vary 

06. 09. 2025 – Blansko 

06. 09. 2025 – Teplice (Střelná – Košťany) 

13. 09. 2025 – Plzeň 

14. 09. 2025 – Kroměříž (Rusava) 

20. 09. 2025 – Tachov (Velké Dvorce) 

04. 10. 2025 – Frýdek-Místek ( honitba Visalaje a Bílý Kříž) 

04. 10. 2025 – Klatovy (Jezvinec) 

04. 10. 2025 – Příbram (Smolotely) 

11. 10. 2025 – Šumperk 

18. 10. 2025 – České Budějovice 

18. 10. 2025 – Jablonec nad Nisou (Bedřichov) 

18. 10. 2025 – Most (Klíny) 

18. 10. 2025 – Nový Jičín 

18. 10. 2025 – Rychnov nad Kněžnou (Zdobnice) 

25. 10. 2025 – Jičín 

25. 10. 2025 – Praha – východ (Lesy ČZU) 

26. 10. 2025 – Chomutov 

01. 11. 2025 – Česká Lípa (Skelná Huť) 

15. 11. 2025 – Znojmo 

27 a 28. 12. 2025 – Karlovy Vary 



Individuální zkoušky barvářů (IHB) 

Blansko, Břeclav, Brno – venkov, Bruntál, Česká Lípa, České Budějovice, Chomutov, 

Domažlice, Frýdek – Místek, Hodonín, Jablonec nad Nisou, Jičín, Jindřichův Hradec, Karlovy 

Vary, Karviná, Kladno, Klatovy, Kroměříž, Liberec, Litoměřice, Louny, Mělník, Mladá 

Boleslav, Náchod, Nový Jičín, Nymburk, Olomouc, Pelhřimov, Písek, Plzeň, Praha – východ, 

Prostějov, Přerov, Příbram, Rakovník, Rychnov nad Kněžnou, Sokolov, Svitavy, Tábor, 

Tachov, Teplice, Třebíč, Trutnov, Ústí nad Orlicí, Vsetín, Vyškov, Žďár nad Sázavou, Zlín, 

Znojmo 

 

Vedoucí oblasti přistoupil k plnění sedmého bodu programu a přítomnou členskou 

základnu vyzval k nominaci na nového vedoucího oblasti. Vzhledem k tomu, že na pozici 

nového vedoucího oblasti se nikdo nenominoval a všichni přítomní členové vyjádřili žádost o 

setrvání stávajícího vedoucího pana Cardy Josefa a vysokou spokojenost s jeho výkonem 

funkce, vedoucího oblasti vyzval členskou základnu k hlasování. Pro přijetí pana Cardy Josefa 

do funkce vedoucího oblasti bylo 29 členů, nikdo se hlasování nezdržel a nikdo nebyl proti. 

 

 Vedoucí oblasti přistoupil k plnění osmého bodu programu a vzhledem k tomu, že již 

nikdo v této části neměl žádný příspěvek, závěrem poděkoval všem přítomným za aktivní účast, 

za vyjádřenou důvěru v dalším volebním období a přípravu materiálů, a následně členskou 

schůzi ukončil. 

 

Zpracoval: 

_________________________________________________ 

Zapisovatel: Martin NOVOTNÝ 

 

 

 

Schvaluji: 

__________________________________________________                            

Vedoucí oblasti: Josef CARDA 


